observándose que la misma no se encuentra ajustada a derecho, por lo tanto, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a modificarla de manera oficiosa y actualizarla a la fecha, 

impartiendo su aprobación por la suma DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO DOS PESOS MCTE ($235.877.102) con los 

intereses moratorios liquidados al 15 de marzo de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

República de Colombia

[...]

Teniendo en cuenta el avalúo catastral actualizado al presente año 2024 y visto a 

documento No. 038 del expediente digital 038AnexoAvaluoMultiproposito2017-226.pdf, 

se procede a CORRER TRASLADO a las partes del avalúo catastral del bien inmueble 

embargado y secuestrado dentro del presente proceso por la suma de ciento 

CUARENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS PESOS 

($46.570.500), esto es, el valor de TREINTA Y UN MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL 

PESOS ($31.047.000) del monto incrementado en un 50%, correspondiente al avalúo 

catastral del bien inmueble identificado con el Folio de Matrícula Inmobiliaria No. 

260-129675. 

Finalmente, se dispone REQUERIR al extremo actor, para que designe nuevo 

apoderado judicial que lo represente.

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada impartiendo su aprobación, por la suma SETENTA Y 

TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

PESOS MCTE ($73.932.664) con los intereses moratorios liquidados al 14 de marzo de 

2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

CONSTANCIA:

[...]

1/02/2024 29/02/2024 23,31 1,94 2,91 30   15.000.000  437.063     365.978,03  31.513.748 

1/03/2024 14/03/2024 22,20 1,85 2,78 14   15.000.000  194.250   31.707.998 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma TREINTA 

Y UN MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS MCTE 

($31.707.998) con los intereses moratorios liquidados al 14 de marzo de 2024, 

teniendo en cuenta los depósitos judiciales aplicados como abonos a la 

obligación. 

Ahora bien, comoquiera que los depósitos pendientes de pago fueron tenidos en 

cuenta en la liquidación del crédito de la cual aquí se imparte su aprobación, de

[...]

San José de Cúcuta, quince (15) de Marzo de Dos Mil  Veinticuatro 

(2024) 

REF. EJECUTIVO HIPOTECARIO 

RAD. 54 001 4003 002 2022 00571 00 

Encontrándose debidamente secuestrado el  bien inmueble procede el 

despacho CORRER TRASLADO  a las partes del  AVALÚO CATASTRAL por 

la suma de SESENTA Y UN MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL PESOS 

MCTE ($61.137.000) , valor correspondiente al avalúo catastral del bien 

inmueble identif icado con el  fol io de Matrícula Inmobil iar ia No 260 -

337939, el  cual asciende a la suma de CUARENTA MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS ML ($40.758.000) 

incrementado en un 50%, conforme lo dispuesto en el art ículo 444 del 

Código General del Proceso por el termino de diez (10) días para los 

f ines pertinentes.  

En igual sentido se dispone CORRER TRASLADO  a las partes del AVALÚO 

COMERCIAL por la suma de SETENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS MCTE ($75.286.200) , 

correspondiente al  inmueble de propiedad del demandado JULIO 

ROBERTO ROJAS DAVILA, identif icado con fol io de matrícula 

inmobil iar ia N° 260-337939, conforme a lo dispuesto en el artículo 444 

del Código General del  Proceso por el termino de diez (10) días para